
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Placement/Career Service 

D.R. n. 41 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

VISTO  il D.M. 22.10.2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999 n. 509” e s.m.i. ed 

in particolare l’art. 3 co. 9;  

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario” e s.m.i;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari emanato con Decreto 

Rettorale n. 358 del 17 luglio 2015, e successive integrazioni;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 582 del 28.09.2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e 

di Comportamento del Politecnico di Bari;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del Politecnico di Bari del 10.07.2017 relativa 

all’istituzione del Corso di formazione: POLIBA SOFT SKILL – TRAINING 

ACADEMY e la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Bari 

del 13.07.2017 di attivazione del Corso; 

VISTO  il D.R. n. 1136 del 13.12.2021 con il quale è stato emanato l’avviso di partecipazione 

al Corso di Formazione per lo sviluppo delle competenze trasversali “POLIBA 

SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” I ciclo dell’a.a. 2021/2022 per la selezione 

di numero massimo 60 corsisti, di cui n. 10 dottorandi di ricerca e specializzandi, n. 

10 laureati e n. 40 studenti del Politecnico di Bari; 

CONSIDERATE le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

VISTA  la graduatoria redatta dal Direttore della Scuola secondo i requisiti previsti dall’art. 



4 del predetto avviso; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono approvate le graduatorie dell’Avviso di partecipazione al Corso di Formazione per lo 

sviluppo delle competenze trasversali “POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” I ciclo 

dell’a.a. 2021/2022, come negli allegati A), B), C) e D) che costituiscono parte integrante al presente 

provvedimento. 

 

Articolo 2 

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione coloro i quali risulteranno ammessi al corso 

dovranno inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it, una mail di conferma o di rinuncia 

entro e non oltre tre giorni dall’invio della notifica della graduatoria, pena esclusione dal corso. In 

caso di rinuncia si provvederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

Articolo 3  

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo online e sul sito del Politecnico di Bari al link Poliba 

Soft Skill | Politecnico di Bari. 

Bari,  

 

         IL RETTORE 

         Prof. Francesco Cupertino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill


F.TO Il Responsabile dell’Ufficio  

e  del procedimento 

dott.ssa Lucrezia Petolicchio               

 

F.TO Il Responsabile del  

Centro servizi di Ateneo per la didattica 

Dott. Dimitri Patella 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

DOTTORANDI DI RICERCA/SPECIALIZZANDI 

 

 Matricola Cognome Nome  

1 583233 COMITANGELO Giuseppe AMMESSO 
2 586551 MAIULLARI Francesca AMMESSO  

3 586979 QURESHI Usamah Rashid AMMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/amministrazione-e-servizi/amministrazione?strid=244


 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

 

LAUREATI 

 

  Matricola Cognome Nome  

1 
579781 DE GAETANI Laura 

AMMESSO 

2 574743 LATERZA Nicola 
AMMESSO 

3 575095 DICHIO Rossella 
AMMESSO 

4 586754 CIARDI Nicola 
AMMESSO 

5 569577 SPINELLI Chiaramaria 
AMMESSO 

6 573781 BRACCIO Simone 
AMMESSO 

7 583592 CAMPIONE Arianna 
AMMESSO 

8 573802 PALADINI Christian 
AMMESSO 

9 573915 DE LEO Marika 
AMMESSO 

10 574545 DI SPIRIDIONE Cristina 
AMMESSO 

11 569247 PEDRONCELLI Giorgio IDONEO 

12 558744 IAFFALDANO Tiziana IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

STUDENTI 

 

 Matricola Cognome Nome  

1 569364 BELVISO Flavio AMMESSO 

2 574033 POLITO Monica AMMESSO 

3 580453 GIRARDI Francesca AMMESSO 

4 579202 DIGIESI Raffaele AMMESSO 

5 577442 CARDELLICCHIO Melania AMMESSO 

6 580612 CONVERTINO Marco AMMESSO 

7 583121 SGUERA Gioacchino Ruggiero AMMESSO 

8 579220 DE MUSSO Francesco AMMESSO 

9 577892 SANTOVITO Marco AMMESSO 

10 579721 RUTIGLIANO Federica AMMESSO 

11 579866 LOCAPUTO Silvia AMMESSO 

12 580599 COLACICCO Michela AMMESSO 

13 579904 LARICCHIA Erica AMMESSO 

14 579723 GRISORIO Antonio AMMESSO 

15 580200 CAPURSO Massimo AMMESSO 

16 578276 BUX Luca AMMESSO 

17 567054 DE LAURENTIS Davide AMMESSO 

18 582850 CARIATI Simona AMMESSO 

19 583545 FREDELLA Valeria AMMESSO 

20 583025 MARASCIULO Andrea AMMESSO 

21 580226 FONSDITURI Giuseppe AMMESSO 

22 582961 MIMMO Stefania AMMESSO 

23 583623 RIZZI Daniele AMMESSO 

24 582920 MUSCO Rosa AMMESSO 

25 583293 GIAMPAOLO cosima AMMESSO 



26 583603 CAPOZZA Ivan AMMESSO 

27 575604 NARDULLI Vito Alberto AMMESSO 

28 581488 SUMMO Simona AMMESSO 

29 583671 DIAFERIA Roberta AMMESSO 

30 583053 SCARANO Marianna AMMESSO 

31 583966 PIEPOLI Antonio AMMESSO 

32 583783 ZINGARO Daniele AMMESSO 

33 583576 LILLO MICHELE AMMESSO 

34 583674 DI IASIO Valentina Maria AMMESSO 

35 583899 PORRO Michele AMMESSO 

36 585007 LOMUSCIO Nicola AMMESSO 

37 584577 DE CILLIS Mirko AMMESSO 

38 584345 CATALANO Vincenzo AMMESSO 

39 585752 MAZZEI Gerardo AMMESSO 

40 586244 CAFFORIO Francesco AMMESSO 

41 586769 TOTA Rosanna IDONEO 

42 586737 LISO Gianluca IDONEO 

43 586185 RENZULLO Lucia Pia IDONEO 

44 586747 NATILLA Antonio IDONEO 

45 586320 ABBATICCHIO Michele IDONEO 

46 569580 CAROLEI Giuseppe IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO D) 

ESCLUSI 

 

  Matricola Cognome Nome MOTIVAZIONE 

1 580369 BRIGIDA Silvia 

Domanda presentata oltre il 

termine di scadenza del bando 

2 563122 DALENA Maurizio 

Domanda presentata oltre il 

termine di scadenza del bando 

3 580188 COLAMARTINO Cataldo 

Domanda presentata oltre il 

termine di scadenza del bando 

 


		2022-01-17T11:51:43+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




